
Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2017 11 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011000115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-PRP/2017

O Município de Maragojipe, através de seu Pregoeiro, avisa
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 01-
PRP/2017, objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual
aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede municipal de
ensino de Maragojipe - BA. Tipo Menor Preço por Item. Regência:
Leis 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão: 19/01/2017, às 09:00
horas. Edital disponível em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparen-
cia/licitacoesNovo/-/-/-/2016/0/497. Informações: licita.pmm@hot-
mail.com. Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais,
26, Maragojipe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

O Município de Maragojipe, através de seu Pregoeiro, avisa
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº.02-
PRP/2017, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição parcelada de combustíveis (óleo diesel, gasolina e
óleo S10), para provimento das diversas Secretarias do Município de
Maragojipe - Bahia. Tipo Menor Preço por Item. Regência: Leis
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão:20/01/2017, às 14:00hs. Edital
disponível em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoes-
Novo/-/-/-/2016/0/497. Informações licita.pmm@hotmail.com. Sessão
no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro,
Maragojipe.

Em 9 de janeiro de 2017.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

horário de Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramen-
cionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.li-
citacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações su-
pervenientes.

PREGÃO Nº 12.27.01/2016

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais nº 038/2016 e
039/2016, o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cas-
cavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 12.27.01/2016 cujo objeto: registro de
preços visando às aquisições futuras e eventuais de materiais de
limpeza e higiene pessoal destinado as diversas secretarias do mu-
nicípio. Edital: 06/01/2017. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz,
nº 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega
das propostas: a partir desta publicação até o dia 25/01/2017, às 09h,
horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.licitacoes-
e.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 25/01/2017 às 11h,
horário de Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramen-
cionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.li-
citacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações su-
pervenientes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.29.02/2016

Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei nº 10.520/02 e
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto Municipal nº 039/2016, de 24
de outubro de 2016, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Cas-
cavel/CE comunica aos interessados que realizará no dia 27/01/2017,
às 09 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à
Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE.
O Pregão Presencial nº 12.29.02/2016 cujo objeto: registro de preços
para contratação de empresa para prestação dos serviços de ins-
talação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de re-
frigeração (ar condicionado, geladeira, bebedouro, freezer, frigobar e
gelágua), com fornecimento de peças e gás, destinados as diversas
secretarias do município. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de
08 às 12 horas.

PREGÃO Nº 12.29.03/2016

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais nº 038/2016 e
039/2016, o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cas-
cavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 12.29.03/2016 cujo objeto: registro de
preços visando às aquisições futuras e eventuais de gêneros alimen-
tícios destinados as diversas secretarias do município. Edital:
06/01/2017. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650, CEP:
62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: a
partir desta publicação até o dia 26/01/2017, às 09h, horário de
Brasília, abertura das propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O
início da sessão de disputa de preços: 26/01/2017 às 11h, horário de
Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edi-
tal poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais in-
formações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br
para verificação de informações e alterações supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Extrato de Contrato - Processo de Inexigi-
bilidade Nº 2017.01.02.0002, publicado no DOU dia 09/01/17, pág.
146 - Seção 3. Onde se lê: Prefeitura Municipal de Forquilha. Leia-
se: Prefeitura Municipal de Eusébio.

Eusébio - CE, 9 de janeiro de 2017.
ANA CAROLINA CAVALCANTE DE PAULA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE CADASTRAMENTO

A Prefeitura Municipal de Forquilha, de conformidade com o
disposto no Art. 34, §1º, da Lei 8.666/93, comunica aos interessados
que está promovendo o Cadastramento de novos fornecedores de
produtos, serviços e obras, bem como a atualização do Registro Ca-
dastral já existente, com vistas a participação de futuras licitações.
Mais informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação
da Prefeitura de Forquilha, situada à Av. Criança Dante Valério, N°
481 - Centro - Forquilha/CE, no horário de 07:00 às 11:00h.

Forquilha-CE, 9 de janeiro de 2017.
IAGO CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da Comissão

RETIFICAÇÃO

Retificação do Extrato de Contrato Nº 2016.09.001 - Tomada
de Preços Nº 2016.11.03.01, publicado no DOU dia 09/01/17, pág.
146 - Seção 3. Onde se lê: Prefeitura Municipal de Eusébio. Leia-se:
Prefeitura Municipal de Forquilha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 356/2016

A Presidente da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PRE-
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhe-
cimento dos licitantes e demais interessados, que por determinação
do(a) Titular do Órgão o processo em epígrafe foi SUSPENSO, por
motivos de ordem administrativa. Origem: Secretaria Municipal do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. Objeto: Constitui Ob-
jeto da presente Licitação o Registro de Preços, para Futura e Even-
tual Contratação de Empresa especializada em engenharia de se-
gurança do trabalho ou medicina do trabalho, objetivando a ela-
boração de laudos de insalubridade e periculosidade, bem como ter-
mos de salubridade, por intermédio da Secretaria Municipal do Pla-
nejamento Orçamento e Gestão - SEPOG, para atender as demandas
dos Órgãos e Entidades do Município de Fortaleza, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo A - Termo de
Referência deste Edital, para o período de 12 meses. Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº 356/2016. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de
Fornecimento: Por Demanda. Maiores informações encontram-se à
disposição dos licitantes em sua Sede situada na Rua do Rosário, N°
77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-
CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

PREGÃO Nº 357/2016

A Presidente da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PRE-
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhe-
cimento dos licitantes e demais interessados, que por determinação
do(a) Titular do Órgão o processo em epígrafe foi SUSPENSO, por
motivos de ordem administrativa. Origem: Secretaria Municipal do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. Objeto: Constitui Ob-
jeto desta Licitação o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
Aquisições de material de expediente diversos, para atender as ne-
cessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura de Fortaleza, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo A -
Termo de Referência deste Edital. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº

357/2016. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Por
Demanda. Maiores informações encontram-se à disposição dos Li-
citantes em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed.
Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do
Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

PREGÃO Nº 358/2016

A Presidente da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PRE-
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhe-
cimento dos Licitantes e demais interessados, que por determinação
do(a) Titular do Órgão o processo em epígrafe foi SUSPENSO, por
motivos de ordem administrativa. Origem: Secretaria Municipal do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. Objeto: Constitui Ob-
jeto desta Licitação o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
Aquisições de material de expediente compreendendo bobinas, for-
mulários, etiquetas, fitas para impressoras e afins, para atender as
necessidades dos Órgãos e entidades da Prefeitura de Fortaleza, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo A -
Termo de Referência deste Edital. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº

358/2016. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Por
Demanda. Maiores informações encontram-se à disposição dos Li-
citantes em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed.
Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do
Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

PREGÃO Nº 359/2016

A Presidente da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PRE-
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhe-
cimento dos Licitantes e demais interessados, que por determinação
do(a) Titular do Órgão o processo em epígrafe foi SUSPENSO, por
motivos de ordem administrativa. Origem: Secretaria Municipal do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. Objeto: Constitui Ob-
jeto desta Licitação o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
Aquisições de material de expediente, compreendendo caixas e pastas
para arquivo e afins, para atender as necessidades dos Órgãos e
Entidades da Prefeitura de Fortaleza, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo A - Termo de Referência deste
Edital. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 359/2016. Do Tipo: Menor
Preço. Da Forma de Fornecimento: Por Demanda. Maiores infor-
mações encontram-se à disposição dos licitantes em sua Sede situada
na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - So-
breloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85)
3452.3477 | CLFOR.

PREGÃO Nº 360/2016

A Presidente da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PRE-
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhe-
cimento dos licitantes e demais interessados, que por determinação
do(a) Titular do Órgão o processo em epígrafe foi SUSPENSO, por
motivos de ordem administrativa. Origem: Secretaria Municipal do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. Objeto: Constitui Ob-

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

A Prefeitura de Riachão do Jacuípe, Torna público Pregão
Presencial no- 01/17. Proc. Adm. 04/17. Objeto: fornecimento de com-
bustivel (gasolina, diesel e diesel S10). Dia 20/01/17 às 9h. Edital na
sede, R Almir José de Oliveira, 73, Centro. Fone 75 32642762.

Riachão do Jacuípe-Ba, 6 de janeiro de 2017.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

A Pregoeira publica a seguinte licitação:Aquisição de com-
bustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol e óleo diesel)
e lubrificantes (óleos e filtros) para abastecimento da frota de veí-
culos próprios e locados pela da Prefeitura Municipal de Salinas da
Margarida, mediante Sistema de Registro de Preços. DATA:
23/01/2017. HORA: 14H00MIN.Informações e Cópia do Edital atra-
vés do e-mail: copel.salinasdamargarida@gmail.com, pelo endereço
www.salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo telfax (075) 3659-1061.

MICHELLE MARINHO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO No- 002/2014 - TP. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
URANDI - BA, CONTRATADA: Souza Brito Engenharia Ltda, OB-
JETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo
n.º 002/2014 - TP, passando a vigorar até a data 31/12/2017. FU-
DAMENTO LEGAL - artigo 57, inciso II da Lei n° 8.666/93; VA-
LOR GLOBAL: R$ 470.982,22 (quatrocentos setenta mil novecentos
e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos). O teor da Declaração
acima foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Urandi,
Estado da Bahia. Urandi, 30 de dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12.28.01/2016

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais nº 038/2016 e
039/2016, o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cas-
cavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 12.28.01/2016 cujo objeto: registro de
preços para contratação de empresa visando a prestação de serviços
de locações de veículos destinados às diversas secretarias do mu-
nicípio. Edital: 05/01/2017. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz,
nº 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega
das propostas: a partir desta publicação até o dia 24/01/2017, às 09h,
horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.licitacoes-
e.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 24/01/2017 às 11h,


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-10T00:02:09-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




